
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 113 муниципального образования городской округ 

город-курорт Сочи Краснодарского края 

ПРИКАЗ 

 

От 12.01.2023 г.                                                                                                           № 19                                                                                                                                

«О назначении ответственного по профилактике  

антикоррупционных правонарушений» 

 
     В целях соблюдения мер по предупреждению коррупции , в соответствии с ФЗ от 25.12.2008г. № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», Методическими рекомендациями по разработке и принятию организациями 

мер по предупреждению и противодействию коррупции, утвержденными Министерством труда и социальной 

защиты РФ 08.11.2013г.,  

                                Приказываю:  

1.Назначить ответственным за профилактику коррупционных правонарушений председателя ПК Акимову 

Е.В.  

2.Создать комиссию по урегулированию споров между участниками образовательных отношений сроком на 

один год в следующем  составе: 

-Акимова Е.В. председатель ПК 

-Гаврюхова А.А. воспитатель 

-Овчарова Н.И. заведующий 

-3 человека от родительской общественности (Заседание  родительского комитета МДОБУ) 

-Студенкина А.К. группа №8 

-Котельникова О.П. группа №1 

-Гаврюхова А.А. группа №4 

3.Утвердить  пакет нормативно- правовой документации по противодействию коррупции:  

Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательного отношений; 

Положение о конфликте интересов; 

Антикоррупционная политика; 

Кодекс этики и служебного поведения; 

Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях  склонения работника к совершению 

коррупционных правонарушений; 

Журнал уведомлений о фактах обращения в целях склонения работника к совершению коррупционных 

правонарушений; 

                  Отв. Овчарова ; Акимова  

4.Познакомить всех сотрудников МДОБУ детский сад комбинированного вида № 113 муниципального 

образования городской округ город-курорт Сочи с нормативно- правовой документацией « О противодействии 

коррупции» под роспись. 

                    Отв. Овчарова ; Акимова до 01.02.2023г. 

5.Познакомить родителей воспитанников (законных представителей) МДОБУ детский сад комбинированного 

вида № 113 с нормативно- правовой документацией « О противодействии коррупции»                  Отв. 

воспитатели 

6.Оформить стенд по анти коррупции, довести до сведения родителей и сотрудников 

                                   Отв. Гаврюхова А.А. срок до 01.02.2023г. 

7.Провести анкетирование противодействию коррупции 

                                   Отв. Акимова Е.В. срок до 01.02..2023г. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю право за собой. 

 

 

       Заведующей МДОБУ № 113                                                                 Овчарова Н.И. 

С приказом ознакомлены: 

Акимова Е.В. 

Гаврюхова А.А. 

 

 


		2023-02-13T11:02:56+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 113 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ




